ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

17.02.2016                                                                 № 31

О внесении изменений в постанов-

ление городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 17.11.2004 № 79

«Об утверждении Правил производ-

ства земляных и ремонтных работ,

прокладки и переустройства инже-

нерных сетей и коммуникаций на

территории города Нижнего Новго-

рода»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода

от 17.11.2004 № 79 «Об утверждении Правил производства земляных и ремонт-

ных работ, прокладки и переустройства инженерных сетей и коммуникаций на

территории города Нижнего Новгорода» (с изменениями, внесенными поста-

новлениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 137,

от 17.03.2010 № 35, решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

15.04.2015 № 10) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «статьей 15 Федерального закона

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 22 Устава города Нижнего Новгорода» заменить словами

«статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода».

1.2. В Правилах производства земляных и ремонтных работ, прокладки

и переустройства инженерных сетей и коммуникаций на территории города

Нижнего Новгорода (Приложение к постановлению):

1.2.1. Абзацы третий и четвертый пункта 2.2 изложить в следующей

редакции:

 2

«основания для производства земляных работ (разрешение на строитель-

ство либо разрешение на использование земель или земельных участков либо

разрешение на размещение объекта без предоставления земельного участка

либо документ о праве на установление сервитута либо правоустанавливающие

документы на инженерные коммуникации), за исключением производства ава-

рийных работ;

проект трассы инженерной коммуникации, представленный в админист-

рацию города Нижнего Новгорода для размещения в автоматизированной

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

(АИСОГД), в случае прокладки новых инженерных сетей и коммуникаций либо

схема производства ремонтных работ, согласованные с собственниками

земельных участков в местах проведения земляных работ, с владельцами сетей

и коммуникаций в местах проведения работ, с владельцами объектов, в

охранных зонах которых предполагается проведение работ, с органами,

уполномоченными администрацией города Нижнего Новгорода, при произ-

водстве работ в местах произрастания зеленых насаждений, а также если при

производстве работ происходит вскрытие автомобильных дорог, частичное или

полное ограничение движения на автомобильных дорогах, с органами

государственной охраны объектов культурного наследия Нижегородской

области при производстве работ в границах территории объектов культурного

наследия и их зон охраньы либо схема производства аварийных работ;».

1.2.2. Пункт 2.4 дополнить абзацами следующего содержания:

«Документы, предусмотренные пунктом 2.2 настоящих Правил, подлежат

рассмотрению в срок, не превышающий 15 дней со дня их представления.

По результатам рассмотрения документов принимается решение о выдаче

ордера либо об отказе в выдаче ордера, которые направляются заявителю не

позднее следующего после принятия решения рабочего дня».

1.2.3. Пункт 2.5 исключить.

1.2.4. В пункте 2.8 абзац второй исключить.

1.2.5. Пункт 2.10 исключить.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин